HARTA BERSAMA SALAH SATU PASANGAN YANG

MENINGGAL PERSPEKTIF HUKUM ISLAM

(Studi di Desa La’ay Kecamatan Karya Penggawa

Kabupaten Pesisir Barat)

Skripsi

HANUNGRAH ZULAIHA

NPM.1721040019

Program Studi: HukumKeluarga Islam

FAKULTAS SYARIAH

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN INTAN

LAMPUNG

1442 H / 2021 M

HAK PEMBAGIAN HARTA WARIS SETELAH PEMBAGIAN

HARTA BERSAMASALAH SATU PASANGAN YANG

MENINGGAL PERSPEKTIF HUKUM ISLAM

(Studi di DesaLa’ay Kecamatan Karya Penggawa

Kabupaten Pesisir Barat)

Skripsi

Diajukan Untuk Melengkapi Tugas- Tugas dan Memenuhi Syarat-

Syarat Guna Mendapatkan Gelar Sarjana S1

dalam Ilmu Syari’ah dan Hukum

Oleh:

HANUNGRAH ZULAIHA

NPM.1721040019

Program Studi: Hukum Keluarga Islam

Pembimbing I : Dr. Abdul Qodir Zaelani, S.H.I., M.A

Pembimbing II : Dr. Ahmad Fauzan, M.H

FAKULTAS SYARIAH

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN INTAN

LAMPUNG

1442 H / 2021 M

ii

ABSTRAK

Hukum waris sangat erat kaitannya dengan ruang lingkup

kehidupan manusia, sebab setiap manusia akan mengalami peristiwa

hukum yang dinamakan kematian. Akibat hukum yang selanjutnya

timbul, dengan terjadinya peristiwa hukum kematian seseorang,